[image: ]
Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального района

Постановление

   _17.01.2025___                                                                                             № _20__

г. Биробиджан

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2024-2028 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 12.10.2023 № 713

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями администрации муниципального района от 07.11.2014 № 1236 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации муниципальных программ муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» и проведения оценки эффективности их реализации», от 09.09.2024 № 599 «Об утверждении Перечня муниципальных программ, предусмотренных к финансированию из бюджета Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Профилактика терроризма
и экстремизма на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2024-2028 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района
от 12.10.2023 № 713 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2024-2028 годы», следующие изменения:
1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» строку «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение реализации  муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета,  внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы, в том числе по годам
	Всего на реализацию программы –  827,4,0 тыс. рублей, в том числе:
- за счет средств бюджета муниципального района – 827,4 тыс. рублей, по годам:
2024 год – 250,0 тыс. рублей;
2025 год – 100,0 тыс. рублей;
2026 год – 77,4 тыс. рублей;
2027 год – 100,0 тыс. рублей;
2028 год – 300,0 тыс. рублей.».

1.2. Раздел 10 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«10. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
Общий объем финансирования программы составляет -  827,4 тыс. рублей, в том числе:
- за счет средств бюджета муниципального района – 827,4 тыс. рублей, по годам:
2024 год – 250,0 тыс. рублей;
2025 год – 100,0 тыс. рублей;
2026 год – 77,4 тыс. рублей;
2027 год – 100,0 тыс. рублей;
2028 год – 300,0 тыс. рублей.».

3

2

	1.3. Таблицы 4, 5, 6 Раздела 10 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Таблица 4

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области за счет средств местного бюджета
«Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2024 – 2028 годы»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, мероприятия подпрограммы
	 Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс.рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	всего
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2024-2028 годы»

	Ответственный исполнитель

	601
	0314
	2200000000
	827,4
	250,0
	100,0
	77,4
	100,0
	300,0

	Соисполнитель
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Участник
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.
	Основное мероприятие «Укрепление антитеррористической защищенности объектов массового пребывания населения, находящихся в собственности муниципального района»

	Ответственный исполнитель
	601
	0314
	2200100000
	827,4
	250,0
	100,0
	77,4
	100,0
	300,0

	Соисполнитель
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Участник

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.
	Укрепление антитеррористической защищенности объектов массового пребывания населения, находящихся в собственности муниципального района
	Ответственный исполнитель
	601
	0314
	2200188010
	827,4
	250,0
	100,0
	77,4
	100,0
	300,0

	Соисполнитель
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Участник
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

		Таблица 5

Информация
о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка
привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных
источников муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2024 – 2028 годы»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, мероприятия подпрограммы
	Источник ресурсного обеспечения
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Всего
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2024-2028 годы»
	ВСЕГО

	0314
	2200000000

	827,4
	250,0
	100,0
	77,4
	100,0
	300,0

	Местный бюджет
	601
	0314
	2200000000
	000
	827,4
	250,0
	100,0
	77,4
	100,0
	300,0

	Областной бюджет

	0314
	2200000000

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники

	1.
	Основное мероприятие  «Укрепление антитеррористической защищенности объектов массового пребывания населения, находящихся в собственности муниципального района»
	ВСЕГО

	0314
	2200100000

	827,4
	250,0
	100,0
	77,4
	100,0
	300,0

	Местный бюджет
	601
	0314
	2200100000
	000
	827,4
	250,0
	100,0
	77,4
	100,0
	300,0

	Областной бюджет

	0314
	2200100000

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.
	Укрепление антитеррористической защищенности объектов массового пребывания населения, находящихся в собственности муниципального района
	ВСЕГО

	0314
	2200188010

	827,4
	250,0
	100,0
	77,4
	100,0
	300,0

	Местный бюджет
	601
	0314
	2200188010
	240
	827,4
	250,0
	100,0
	77,4
	100,0
	300,0

	Областной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-

Таблица 6

[bookmark: Par691]Структура финансирования муниципальной программы
муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области по направлениям расходов «Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2024 – 2028 годы»

	Источники и направления
расходов
	Расходы (тыс. рублей), годы

	всего
	в том числе по годам

	2024
	2025
	2026

	2027

	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ВСЕГО
	827,4
	250,0
	100,0
	77,4
	100,0
	300,0

	Местный бюджет
	827,4
	250,0
	100,0
	77,4
	100,0
	300,0

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	                                                                      НИОКР

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ПРОЧИЕ РАСХОДЫ

	ВСЕГО
	827,4
	250,0
	100,0
	77,4
	100,0
	300,0

	Местный бюджет
	827,4
	250,0
	100,0
	77,4
	100,0
	300,0

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-

	-».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального района                                                                      Е.В. Федоренкова
image1.png